4 Thứ  bảy,  ngày  11  tháng  1  năm  2020

Bộ 15 vé giải Đặc biệt xổ số miền Bắc
Trị giá 3 tỷ 240 triệu đồng
Số trúng thưởng: 91574

Mở thưởng ngày 09 tháng 01 năm 2020
Đã ra thưởng tại Thái Bình. Công ty Xổ số kiến thiết Thái

Bình thông báo tới toàn thể quý khách hàng và chúc mừng
quý khách hàng đã may mắn trúng thưởng. Kính mời khách
hàng đến phòng xổ số các huyện hoặc Công ty Xổ số kiến
thiết Thái Bình tại: Số 03, phố Quang Trung, thành phố Thái
Bình để đăng ký lĩnh thưởng.

Công ty trả thưởng nhanh gọn, đầy đủ.
Mọi thông tin cá nhân được bảo đảm bí mật khi khách

hàng có yêu cầu.

THÔNG BÁO
TIN TRÚNG THƯỞNG XỔ SỐ MIỀN BẮC

CÔNG TY XỔ SỐ KIẾN THIẾT THÁI BÌNH

SƠ KẾT CHƯƠNG TRÌNH...
(Tiếp theo trang 1)

KHAI MẠC HỘI KHỎE PHÙ ĐỔNG...
(Tiếp theo trang 1)

HỌP BAN CHỈ ĐẠO...
(Tiếp theo trang 1)

KIỂM ĐIỂM TẬP THỂ...
(Tiếp theo trang 1)

CÔNG AN TỈNH...
(Tiếp theo trang 1)

VŨ THƯ...
(Tiếp theo trang 1)

PHẤN ĐẤU HOÀN THÀNH...
(Tiếp theo trang 1)

TRIỂN KHAI KẾ HOẠCH...
(Tiếp theo trang 1)

THỰC HIỆN CÓ HIỆU QUẢ...
(Tiếp theo trang 1)

Tổng biên tập: VŨ ANH THAO                Phó Tổng biên tập: LÊ THANH THƯỞNG - HOÀNG MINH SƠN - HOÀNG VĂN DUYỆT            Thư ký tòa soạn: VŨ NGUYÊN BÌNH        Chế bản tại Báo Thái Bình        In tại Công ty Cổ phần In Thái Bình         GIÁ 1.200 ĐỒNG

Sáng ngày 10/1, Ban Cán sự đảng UBND tỉnh tổ chức hội
nghị kiểm điểm tập thể lãnh đạo UBND tỉnh năm 2019. Đồng chí
Đặng Trọng Thăng, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh, Bí
thư Ban Cán sự đảng UBND tỉnh chủ trì hội nghị. Các đồng chí
Phó Chủ tịch UBND tỉnh dự hội nghị.

Năm 2019, tập thể lãnh đạo UBND tỉnh giữ vững bản lĩnh
chính trị, đặt lợi ích tập thể lên trên hết; nhiệt tình, tâm huyết,
trách nhiệm với công việc; năng động, sáng tạo, dám nghĩ, dám
làm, linh hoạt trong thực hiện nhiệm vụ. Phong cách lãnh đạo
gần gũi, thực hiện đúng nguyên tắc tập trung dân chủ, tập thể
lãnh đạo, cá nhân phụ trách trong chỉ đạo, điều hành. Tập thể
lãnh đạo UBND tỉnh đã tập trung lãnh đạo, chỉ đạo triển khai đồng
bộ các nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm
quốc phòng - an ninh và đạt được kết quả toàn diện. Tích cực đấu
tranh ngăn chặn, đẩy lùi những biểu hiện suy thoái về tư tưởng
chính trị, đạo đức, lối sống, “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong
nội bộ gắn với đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức,
phong cách Hồ Chí Minh và công tác đấu tranh phòng, chống
tham nhũng, lãng phí. Thường xuyên giám sát để xử lý kịp thời
các tồn tại, biểu hiện vi phạm của công chức, viên chức đồng thời
quan tâm phát động các phong trào thi đua, làm tốt công tác khen
thưởng để động viên, tạo sự lan tỏa trong các cơ quan, đơn vị.

Tại hội nghị, các đại biểu tham gia đóng góp vào các nội
dung của báo cáo kiểm điểm tập thể lãnh đạo UBND tỉnh, đề
xuất một số giải pháp thực hiện nhiệm vụ trong thời gian tới.

Phát biểu tại hội nghị, đồng chí Đặng Trọng Thăng, Phó Bí
thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh, Bí thư Ban Cán sự đảng UBND
tỉnh cơ bản thống nhất với nội dung báo cáo kiểm điểm công tác
năm 2019 của tập thể lãnh đạo UBND tỉnh. Đồng chí đề nghị
Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội, HĐND và UBND tỉnh tiếp
thu ý kiến góp ý của các đại biểu, bổ sung, hoàn thiện báo cáo
bảo đảm ngắn gọn, đầy đủ, chính xác, khách quan.

đoàn viên, cán bộ, chiến sĩ lực
lượng vũ trang thực hiện tốt chủ
trương, đường lối của Đảng,
chính sách, pháp luật của Nhà
nước; tổ chức 251 cuộc tiếp
xúc, đối thoại giữa bí thư cấp
ủy, chủ tịch UBND cấp xã và
9 cuộc tiếp xúc, đối thoại giữa
bí thư huyện ủy, chủ tịch UBND
huyện với nhân dân. MTTQ
và các tổ chức thành viên, lực
lượng vũ trang tỉnh đã vận động
nhân dân các địa phương thành

lập nhiều mô hình tự quản, đội
xung kích giữ gìn an ninh trật
tự, an toàn giao thông, phòng,
chống ma túy, phối hợp với
chính quyền các địa phương
vận động đưa người nghiện ma
túy đi cai nghiện. Thực hiện các
phong trào, các cuộc vận động,
chính sách xã hội, hậu phương
quân đội, các hoạt động “Đền
ơn đáp nghĩa”, nhân đạo từ
thiện, cán bộ, hội viên, đoàn
viên, lực lượng vũ trang tỉnh đã

tổ chức tốt các hoạt động, qua
đó củng cố niềm tin của nhân
dân đối với chính quyền các
cấp.

Tại hội nghị, các đại biểu đã
thảo luận về những khó khăn,
vướng mắc trong quá trình triển
khai chương trình phối hợp vận
động quần chúng xây dựng và
bảo vệ Tổ quốc đồng thời đề
xuất những giải pháp nâng cao
hơn nữa chất lượng công tác
phối hợp.

Phát biểu tại hội nghị,
đồng chí Trưởng ban Dân
vận Tỉnh ủy, Trưởng ban Chỉ
đạo đề nghị MTTQ và các tổ

chức thành viên, lực lượng
vũ trang tỉnh trong năm 2020
tăng cường nắm bắt tình hình
tư tưởng nhân dân, nâng cao
cảnh giác với âm mưu của các
thế lực thù địch, làm tốt công
tác nắm bắt tình hình cơ sở;
từ đó tham mưu cấp ủy, chính
quyền các địa phương giải
quyết những khó khăn, vướng
mắc, góp phần ổn định tình
hình an ninh chính trị, trật tự
an toàn xã hội tại địa phương.
Các thành viên Ban Chỉ đạo
nắm chắc và cụ thể hóa thành
hành động thực hiện Chỉ thị số
10 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về tăng cường sự lãnh đạo
của Đảng đối với việc phối
hợp hoạt động của MTTQ, các
đoàn thể, tổ chức quần chúng
với các lực lượng vũ trang trong
công tác vận động quần chúng
xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.
Từ nay đến tết Nguyên đán
Canh Tý 2020, các thành viên
Ban Chỉ đạo tăng cường tuyên
truyền để nhân dân chấp hành
nghiêm Chỉ thị số 28-CT/TU về
việc tăng cường các biện pháp
bảo đảm đón Tết Nguyên đán
Canh Tý 2020, bảo đảm vui
tươi, lành mạnh, an toàn, tiết
kiệm.

Huyện ủy và các tổ chức cơ sở đảng tổ chức 60 lớp bồi dưỡng
lý luận chính trị cho trên 7.700 học viên; kết nạp 88 quần chúng
ưu tú vào Đảng.

Phát biểu tại hội nghị, đồng chí Trưởng ban Tuyên giáo Tỉnh
ủy ghi nhận những thành tích Ban Chấp hành Đảng bộ huyện
Vũ Thư đạt được trong nhiệm vụ lãnh đạo phát triển kinh tế - xã
hội năm 2019. Đồng chí đề nghị trong năm 2020, Huyện ủy và
các tổ chức cơ sở đảng trên địa bàn huyện tập trung lãnh đạo
cán bộ, đảng viên, nhân dân thi đua phát triển kinh tế - xã hội,
trọng tâm là giảm tối đa diện tích lúa gieo thẳng; duy trì, nâng
cao chất lượng các tiêu chí nông thôn mới; quan tâm phát triển
làng nghề; duy trì chất lượng giáo dục tốp đầu của tỉnh; bảo tồn
và phát huy các giá trị di sản văn hóa truyền thống. Trong công
tác xây dựng Đảng, đồng chí Trưởng ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đề
nghị huyện cần đặc biệt quan tâm việc nâng cao hiệu quả sinh
hoạt chi bộ, chất lượng đảng viên ở các chi bộ nông thôn. Trước
thềm đại hội đảng bộ các cấp, Huyện ủy và các tổ chức cơ sở
đảng cần chú trọng vai trò lãnh đạo, chỉ đạo trong công tác cán
bộ, nhân sự đại hội; tạo sự thống nhất, đồng thuận cao giữa cấp
ủy, chính quyền và nhân dân trong thực hiện các nhiệm vụ phát
triển kinh tế - xã hội của địa phương.

phong trào trồng một triệu cây xanh trên địa bàn tỉnh giai đoạn
2020 - 2022 của địa phương. Đồng thời, tổ chức, vận động mỗi
gia đình, cộng đồng doanh nghiệp, cơ quan, đơn vị đóng trên địa
bàn tham gia trồng và chăm sóc từ 2 - 3 cây xanh, góp phần làm
cho môi trường thêm xanh, sạch, đẹp, gắn với xây dựng nông
thôn mới, cải tạo môi trường, tăng thu nhập cho nhân dân.

Tại hội nghị, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn triển
khai kế hoạch chiến dịch diệt chuột bảo vệ sản xuất. Cụ thể, biện
pháp thủ công, sinh học được phát động thành chiến dịch lớn
trong toàn tỉnh vào thời điểm lấy nước đổ ải, giai đoạn trước mùa
sinh sản của chuột vào tháng 4, tháng 8, ngoài ra duy trì liên tục
trong vụ, trong năm và tổ chức đều ở các địa phương; tăng cường
phát triển đàn mèo, bảo vệ thiên địch. Biện pháp hóa học cần áp
dụng ít nhất 3 - 4 lần trong năm: với cây màu xuân tổ chức đặt
bả khi bắt đầu gieo trồng đến 10/2/2020, với lúa xuân tập trung
đặt bả từ cuối tháng 1/2020 (khi đổ ải, làm đất đến khi gieo cấy
xong), với cây màu hè tập trung đặt bả cuối tháng 4/2020, với lúa
mùa đặt bả khi gieo cấy xong từ cuối tháng 7  -  5/8, với cây vụ
đông tập trung diệt chuột ngay từ khi gieo trồng. Tuyệt đối không
được sử dụng thuốc cấm, thuốc ngoài danh mục cho phép, dùng
điện và các biện pháp gây nguy hiểm cho người, vật nuôi để diệt
chuột. Dự trù kinh phí diệt chuột khoảng 64,2 tỷ đồng, trong đó
UBND tỉnh hỗ trợ 6,6 tỷ đồng, các huyện, thành phố hỗ trợ 7,2 tỷ
đồng, còn lại là kinh phí thực hiện tại các HTX.

xây dựng NTM; tăng cường công tác quản lý nhà nước trong
lĩnh vực bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm nông sản, thủy
sản, chống khai thác bất hợp pháp. Tăng cường đầu tư xây
dựng và nâng cấp cơ sở hạ tầng phục vụ sản xuất và đời sống;
tuyên truyền, vận động cán bộ, đoàn viên, công nhân viên chức
lao động thực hiện nghiêm túc và vận dụng sáng tạo các chủ
trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước gắn với
cuộc vận động của ngành: “Đoàn kết - trung thành - sáng tạo -
tận tụy - gương mẫu”.

Việc ký kết giao ước tạo sự liên kết, hỗ trợ, phối hợp giữa các
đơn vị thành viên, phát triển sâu rộng các phong trào thi đua
trong toàn ngành nhằm phát hiện, bồi dưỡng, biểu dương, tuyên
truyền và nhân rộng các điển hình tiên tiến.

đẩy mạnh phong trào học tập
suốt đời trong gia đình, dòng
họ, cộng đồng đến năm 2020;
sơ kết 4 năm thực hiện Thông
tư số 44 của Bộ Giáo dục và
Đào tạo quy định về đánh giá,
xếp loại cộng đồng học tập
cấp xã. Sau 4 năm triển khai
thực hiện Quyết định số 281
và Thông tư số 44, số gia đình,
dòng họ, cộng đồng, đơn vị
đạt danh hiệu học tập đều đạt

và vượt mục tiêu từ 8 - 22%.
Các huyện Đông Hưng, Hưng
Hà và thành phố Thái Bình
có 100% xã, phường, thị trấn
được công nhận cộng đồng
học tập cấp xã, hoàn thành
trước một năm so với chỉ tiêu
của tỉnh. Hoạt động của các
trung tâm học tập cộng đồng
được duy trì và đẩy mạnh.
Riêng năm 2019, toàn tỉnh đã
mở được trên 16.000 chuyên

đề cho gần 1,3 triệu lượt người
tham gia học tập.

Phát biểu tại cuộc họp, đồng
chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh,
Trưởng ban Chỉ đạo xây dựng
xã hội học tập tỉnh ghi nhận sự
cố gắng, nỗ lực của các cấp hội
khuyến học và ngành Giáo dục
trong thực hiện Quyết định số
281 và Thông tư số 44. Đồng
chí cũng chỉ ra một số hạn chế
trong công tác phối hợp giữa
các ngành trong công tác kiểm
tra, đánh giá các mô hình học
tập; một số địa phương chưa
phát huy được vai trò, trách

nhiệm của các thành viên ban
chỉ đạo xây dựng xã hội học
tập.

Năm 2020, đồng chí Phó
Chủ tịch UBND tỉnh đề nghị Hội
Khuyến học tỉnh, Sở Giáo dục
và Đào tạo phối hợp chặt chẽ
với các cơ quan, ban, ngành và
các địa phương chuẩn bị chu
đáo đại hội khuyến học các
cấp, tổng kết 5 năm thực hiện
Quyết định số 281, Thông tư
số 44 và Đại hội thi đua khuyến
học (tổ chức 5 năm một lần).
Tăng cường công tác tuyên
truyền theo chiều sâu, tập

trung nâng cao và đổi mới các
hình thức học tập cho người lớn.
Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ
đạo của các cấp ủy đảng, chính
quyền, sự vào cuộc của các
tầng lớp nhân dân trong công
tác khuyến học, khuyến tài, xây
dựng xã hội học tập. Đồng chí
Phó Chủ tịch UBND tỉnh yêu
cầu Sở Giáo dục và Đào tạo
phối hợp với Hội Khuyến học
tỉnh tăng cường tập huấn quy
trình giám sát, kiểm tra và đánh
giá các mô hình học tập, phấn
đấu đến hết năm 2020 vượt chỉ
tiêu từ 10 - 30%.

Phát biểu tại hội nghị, đồng
chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh ghi
nhận và đánh giá cao những
hoạt động và kết quả Sở Thông
tin và Truyền thông đạt được
trong năm 2019. Đồng chí đề

Chiều ngày 10/1, Công an
tỉnh tổ chức hội nghị tổng kết
phong trào thi đua “Vì an ninh
Tổ quốc”, phong trào “Toàn dân
bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm
2019, phát động phong trào thi
đua năm 2020. Tới dự có các
đồng chí: Thượng tướng Bùi
Văn Nam, Ủy viên Trung ương
Đảng, Thứ trưởng Bộ Công
an; Ngô Đông Hải, Ủy viên dự
khuyết Trung ương Đảng, Phó
Bí thư thường trực Tỉnh ủy;
Nguyễn Tiến Thành, Phó Bí thư
Tỉnh ủy; các đồng chí Ủy viên
Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó
Chủ tịch UBND tỉnh.

Năm 2019, dưới sự lãnh đạo,
chỉ đạo của Bộ Công an, Tỉnh
ủy, HĐND, UBND tỉnh, sự phối
hợp, hiệp đồng chặt chẽ của
các cấp, các ngành, đoàn thể,
sự vào cuộc và ủng hộ, giúp đỡ
của nhân dân, Công an tỉnh đã
thực hiện tốt chức năng tham
mưu, phối hợp, tổ chức thực
hiện có hiệu quả các mặt công

tác. Giữ vững ổn định chính trị,
không để xảy ra khủng bố, phá
hoại, hình thành, công khai các
tổ chức chính trị đối lập ở địa
phương. Công tác đấu tranh,
phòng, chống các loại tội phạm
được thực hiện quyết liệt, sát
sao, hiệu quả, tạo chuyển biến
tích cực về trật tự an toàn xã hội.
Trong đó, đã mở nhiều đợt cao
điểm tấn công, trấn áp tội phạm,
từng bước đẩy lùi, làm giảm các
loại tội phạm và vi phạm pháp
luật. Tấn công mạnh các băng
nhóm trộm cắp, cướp, cướp giật,
lừa đảo chiếm đoạt tài sản, triệt
xóa 40 ổ nhóm tội phạm, bắt
93 đối tượng, khám phá nhanh
nhiều chuyên án, vụ án nghiêm
trọng, được quần chúng nhân
dân đánh giá cao. Triệt xóa 19
đường dây, 48 điểm, tụ điểm
phức tạp về ma túy; bắt, khởi
tố 402 vụ, 475 bị can phạm tội
về ma túy; thu 384 gam hêrôin;
2,6kg thuốc phiện; 20,5kg ma
túy tổng hợp. Khởi tố 9 vụ, 15 bị

can vi phạm pháp luật về quản
lý kinh tế và tham nhũng; xử lý
hành chính 83 vụ, 90 đối tượng.
Phong trào thi đua “Vì an ninh
Tổ quốc” và phong trào “Toàn
dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”
có nhiều đổi mới, sáng tạo, góp
phần giữ vững an ninh chính trị,
trật tự an toàn xã hội, tạo môi
trường lành mạnh phục vụ phát
triển kinh tế - xã hội. Từ thực
tiễn đã xuất hiện 840 tập thể, cá
nhân thuộc lực lượng chính quy
và 237 tập thể, cá nhân phong
trào “Toàn dân bảo vệ an ninh
Tổ quốc” được khen thưởng.

Tại buổi lễ, thừa ủy quyền
của Chủ tịch nước, đồng chí Thứ
trưởng Bộ Công an đã trao Huân
chương Bảo vệ Tổ quốc hạng
Nhất cho Phòng Tham mưu,
Công an tỉnh, Huân chương Bảo
vệ Tổ quốc hạng Nhì cho Công
an phường Lê Hồng Phong
(thành phố Thái Bình); thừa ủy
quyền của Thủ tướng Chính
phủ, đồng chí Phó Bí thư thường
trực Tỉnh ủy trao bằng khen của
Thủ tướng Chính phủ cho 2 cá
nhân; Bộ Công an, UBND tỉnh
tặng bằng khen cho các tập thể,

cá nhân có thành tích xuất sắc
trong phong trào thi đua “Vì an
ninh Tổ quốc” năm 2019.

Phát biểu tại hội nghị,
Thượng tướng Bùi Văn Nam,
Ủy viên Trung ương Đảng, Thứ
trưởng Bộ Công an và đồng
chí Ngô Đông Hải, Ủy viên dự
khuyết Trung ương Đảng, Phó
Bí thư thường trực Tỉnh ủy đánh
giá cao những kết quả đạt được
của lực lượng công an Thái Bình
trong năm 2019. Để thực hiện
tốt nhiệm vụ trong thời gian tới,
các đồng chí đề nghị Công an
tỉnh tập trung thực hiện có hiệu
quả các mặt công tác trọng
tâm: Xây dựng lực lượng công
an trong sạch, liêm chính, vững
mạnh toàn diện, hoạt động hiệu
lực, hiệu quả; gần dân, sát dân,
nắm sát tình hình cơ sở. Tăng
cường giáo dục truyền thống
cách mạng, xây dựng, bố trí đội
ngũ cán bộ, trước hết là cán bộ
lãnh đạo, chỉ huy các cấp đáp
ứng yêu cầu nhiệm vụ. Triển
khai đồng bộ các biện pháp
nghiệp vụ, chủ động nắm chắc
tình hình, kiên quyết không để bị
động, bất ngờ trước âm mưu, vô

hiệu hóa mọi hoạt động chống
phá của các thế lực thù địch,
phản động; tập trung giải quyết
có hiệu quả những vấn đề phức
tạp nảy sinh về an ninh trên các
lĩnh vực. Tăng cường đấu tranh
phòng, chống các loại tội phạm,
các ổ nhóm hoạt động theo kiểu
“xã hội đen”; tăng cường bảo
đảm an toàn giao thông, phòng
cháy, chữa cháy... Trước mắt,
Công an tỉnh tăng cường lực
lượng bảo đảm an ninh chính
trị, trật tự an toàn xã hội trước,
trong và sau tết Nguyên đán
Canh Tý 2020.

Trước đó, Công an tỉnh đã tổ
chức lễ ra quân thực hiện nhiệm
vụ bảo đảm an ninh trật tự tết
Nguyên đán Canh Tý 2020 và
công bố quyết định của Giám
đốc Công an tỉnh trưng dụng,
điều động 294 cán bộ, chiến
sĩ tăng cường về công an các
huyện, thành phố, thời gian
từ ngày 18/1 đến hết ngày
25/1/2020 (từ ngày 24 tháng
Chạp đến hết ngày mùng 1 tết
Nguyên đán Canh Tý).

NGUYỄN TÙNG

THU HIỀN

nghị thời gian tới toàn ngành
cần bám sát các chỉ đạo của
Bộ Thông tin và Truyền thông,
của tỉnh, tiếp tục chỉ đạo, phối
hợp, hướng dẫn các cơ quan
báo chí, truyền thông trên địa

Tối ngày 10/1, tại nhà thi
đấu Trung tâm Huấn luyện
thể dục thể thao tỉnh diễn ra lễ
khai mạc Hội khỏe Phù Đổng
tỉnh Thái Bình lần thứ X, năm
2020. Đồng chí Nguyễn Tiến
Thành, Phó Bí thư Tỉnh ủy tới
dự và chúc mừng. Cùng dự có
các đồng chí: Đàm Văn Vượng,
Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh
ủy, Phó Chủ tịch thường trực
HĐND tỉnh; Nguyễn Thị Lĩnh,
Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch
UBND tỉnh; các đồng chí đại
diện Vụ Giáo dục thể chất, Bộ
Giáo dục và Đào tạo; lãnh đạo
các sở, ngành, địa phương.

Tham gia Hội khỏe Phù
Đổng tỉnh Thái Bình lần thứ X
có hơn 1.700 vận động viên
xuất sắc được lựa chọn từ hội
khỏe Phù Đổng cấp cơ sở, đại
diện cho 8 phòng giáo dục
và đào tạo và 39 đơn vị trực
thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.
Hội khỏe Phù Đổng diễn ra
với 7 môn thể thao gồm: bóng
chuyền, bóng rổ, cầu lông, kéo
co, điền kinh, bóng bàn và cờ
vua. Tại lễ khai mạc đã diễn ra
màn đồng diễn múa cờ, múa
quạt, múa hoa và màn đồng
diễn võ thuật do các em học
sinh đến từ ngành Giáo dục
huyện Đông Hưng biểu diễn.

Ngay sau lễ khai mạc, các

vận động viên đã bước vào
tranh tài ở nội dung thi đấu
cầu lông với tinh thần thể thao
trung thực, cao thượng, quyết
tâm giành thành tích cao. Hội
khỏe Phù Đổng tỉnh Thái Bình
lần thứ X diễn ra từ ngày 10
- 12/1, thi đấu tại 7 địa điểm:
nhà thi đấu Trung tâm Huấn
luyện thể dục thể thao tỉnh,
sân vận động tỉnh, Trường
THPT Nguyễn Đức Cảnh,
Trường THPT Lê Quý Đôn,
Trường THPT Nguyễn Công
Trứ, Trường THCS Trần Phú
và Trường Cao đẳng Sư phạm
Thái Bình.

Hội khỏe Phù Đổng tỉnh
Thái Bình lần thứ X là ngày
hội thể thao truyền thống lớn
nhất của học sinh trong tỉnh, là
dịp để các em được giao lưu,
thi đấu, học hỏi, thể hiện khả
năng, đam mê, nỗ lực giành
thành tích cao ở các môn thi
đấu. Đây cũng là hoạt động
thiết thực hưởng ứng cuộc vận
động “Toàn dân rèn luyện thân
thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”.
Qua đó giúp tỉnh tuyển chọn
những vận động viên xuất sắc
nhất chuẩn bị tham gia Hội
khỏe Phù Đổng toàn quốc lần
thứ X, năm 2020.

bàn làm tốt công tác thông
tin, tuyên truyền. Nâng cao
chất lượng, nội dung chương
trình, thông tin kịp thời, đầy
đủ, chính xác về tình hình phát
triển kinh tế - xã hội và các sự
kiện của tỉnh. Đẩy mạnh ứng
dụng CNTT; tiếp tục triển khai
hiệu quả dịch vụ công trực
tuyến; hoàn thành đề án xây

dựng đô thị thông minh của
tỉnh giai đoạn 2020 - 2025.
Xây dựng, thu hút đầu tư,
phát triển ngành công nghiệp
CNTT, tiến tới hình thành khu
CNTT của tỉnh. Tăng cường
công tác phát triển hạ tầng,
quản lý hiệu quả các doanh
nghiệp bưu chính, viễn thông.
Tăng cường tập huấn, chuyển

giao công nghệ, giúp các đơn
vị, địa phương ứng dụng CNTT
hiệu quả, thực hiện tốt nhiệm
vụ phát triển kinh tế - xã hội
của tỉnh.

Tại hội nghị, 2 tập thể được
trao tặng danh hiệu tập thể lao
động xuất sắc; 4 cá nhân được
nhận bằng khen của Chủ tịch
UBND tỉnh.

LAN ANH - NGỌC TRÂM

Ảnh 1: Màn đồng diễn võ thuật.

Ảnh 2: Màn đồng diễn múa cờ, múa quạt, múa hoa.

1

2